
 

 

 

 

 

  新年明けましておめでとうございます 

皆様のご健康とご多幸を心からお祈り申し上げます 

  穏やかな新年をお迎えのことと存じます 

本年も、皆様と共に広瀬川の清流を守る会活動計画を 

実施してまいりますのでよろしくお願い申し上げます                          

オオハクチョウ（広瀬橋上流） 

＜今月の予定＞  

◆広瀬川初歩き 平成２６年１月１１日（土）午前１０時～１２時（終了後、新年会） 

（コース）広瀬橋→郡山取水（広瀬川の野鳥観察）→長町１丁目→あすと長町→郡山官衙跡 

 広瀬川分流の郡山堀流域に所在する１３００年前の国史跡の官衙跡。そし

て新市立病院、マンション、商業等施設建設が進む街区を見学。水文化と歴

史を語り合いながら散策します。お誘い合わせ上ご参加をお待ちしています。 

 

 

 

 

（郡山官衙跡） 

＜報告事項＞ 

◆１２月１４日 第３回「牛越橋地区清掃」      

 河川工事のため広瀬橋地区から移動して３

回目の清掃となりました。１２月の広瀬川は

水が澄み、枯葉を浮かべながら静かに流れて

いました。牛越橋上下で、古タイヤ、ビン、

カン、ペットボトルなど１０袋ほどを収集。

終了後、童心に帰りみんなで恒例の焼き芋を

頬張りました。最近親子連れで参加者される          （牛越橋上流） 

方も増え、ほかほかの焼き芋を美味しそうに食べている光景に心和みました。皆様一年間本当にご苦

労さまでした。来年も是非ご参加下さい。（参加者３６名） 

～会員募集中～ 

広瀬川を愛し語りたい方、清掃体験からご参加ください 

お問い合わせはお電話または e-mail にて 

✉info@ｈｉｒｏｓｅｇａｗａ.com 

http://www.hirosegawa.com 

広 瀬 川 通 信  

２０１４．１．７ http://www.hirosegawa.com 

発行： 特定非営利活動法人広瀬川の清流を守る会 

〒982-0011 仙台市太白区長町一丁目２－１６－２０１ 

☏０２２－２４７－６５２２  ０２２－２９０－３２０５ 

 

＜平成２６年新年会のご案内＞ 

場所：五十集屋 太白区長町４－７－５ 電話２４８－０７３８ 

会費：３，０００円 

☆新年会参加される方は、出来るだけ事前にご連絡下さい。 

電話 ２４７－６５２２（当日参加可） 

 

 


